株式会社ライゾン www.lyzon.co.jp

〒113-0034 東京都文京区湯島1-6-3 湯島1丁目ビル4階

03-5803-0588 03-5803-0589

パーソナライズド動画ソリューション

本資料は株式会社LYZONの許可無く対外的に参照・配布しないようお願い申し上げます。

This material is confidential and the property of LYZON Inc.

パーソナライズド動画ソリューション概要
2

契約者情報
データベース

動画連携
データベース

動画生成サーバ

動画用ストレージ
配信用WEBサーバ
配信用メールサーバ

既存システム 必要なシステム構成要素

契約者様

1 2 3

45
ユーザーへ配信

動画
素材

動画用素材
（動画、画像、音声）

個人毎の動画
パラメータ読込み

CSVインポート
も可能

活用例：自動車保険更新率アップ施策
3

動画メルマガの定期配信 更新案内動画

11ヵ月前 9ヵ月前 7ヵ月前 ５ヵ月前 3ヵ月前 1ヵ月前

更
新

年間を通じたご契約者様への動画によるコミュニケーション

契約者属性に応じた
動画メルマガ

↓
契約更新マインドの醸成

+
完全パーソナライズされた

更新案内動画
↓

更新アクションの訴求

配信対象 配信タイミング 契約者属性× ×

5 12 80

契約更新 3ヵ月前

5ヵ月前

7ヵ月前

9ヵ月前

11ヵ月前

毎月

月毎に応じた
メッセージを発信

性別（男女）

年代（～20、30、40、50、60~）

地域（8地域）

年間
4,800パターン

に細分化された

メッセージ動画を提供

活用例：代理店向けビデオレター
4

① パーソナライズド動画を

活用して代理店毎のビデ

オレターを定期的（例え

ば、毎月、四半期毎）に

作成

代理店A

代理店B

代理店C

・
・
・
・
・

営業担当
A

営業担当
B

・
・
・
・
・

② 代理店毎の動画再生用URL

をメールに挿入して送付

③ 各代理店では定例

会議などで視聴

又は、

営業担当者宛に

動画再生用URL

を展開して視聴

してもらう

貴社

代理店ごとのビデオレターを継続的に提供し、良好なリレーション構築に貢献。

活用例：営業担当者ごとの営業ツール
5

① パーソナライズド動画を

活用して代理店毎のビデ

オレターを定期的（例え

ば、毎月、四半期毎）に

作成

代理店A

代理店B

代理店C

・
・
・
・
・

営業担当
A

営業担当
B

・
・
・
・
・

② 代理店毎の動画再生用URL

をメールに挿入して送付

③ 各代理店では定例

会議などで視聴

又は、

営業担当者宛に

動画再生用URL

を展開して視聴

してもらう

貴社

代理店ごとのビデオレターを継続的に提供し、良好なリレーション構築に貢献。

6

Webソリューションの企画提案・ご相談に関するお問い合わせ

株式会社LYZON（ライゾン） 担当：営業・Webコンサルタント 田沼謙一（たぬまけんいち）

TEL：03-5803-0588 FAX：03-5803-0589

MAIL：tanuma@lyzon.co.jp

mailto:sales@lyzon.co.jp